
CZ 
Little Tikes Koloběžka 
630927E4/632761E4/633263E4/633270E4 
Pro děti od 2 do 4 let 
NUTNÝ DOHLED DOSPĚLÉ OSOBY A SESTAVENÍ DOSPĚLOU OSOBOU 

 
OBSAH BALENÍ 

 
A. 1 Little Tikes® Koloběžka 
B. Šroub a matice s inbusovou hlavou 
C. 2 inbusové klíče k sestavení 

 
 
 

Obrázky jsou pouze ilustrativní.  
Styly se mohou lišit od skutečného 
obsahu.  
 

SESTAVENÍ KOLOBĚŽKY 

 VAROVÁNÍ – SESTAVENÍ MUSÍ PROVÉST DOSPĚLÁ OSOBA 
 
Šroub a matice s inbusovou hlavou musí být do řídítek našroubovány a 
upevněny dospělou osobou a musí být pevně utaženy. Dospělá osoba 
musí před každou jízdou vždy kontrolovat pevnost utažení šroubku a 
matice. Pokud šroubek s maticí nejsou pevně utaženy, dítěti by nemělo 
být dovoleno na koloběžce jezdit. 

 
1. Zasuňte tyčku s řídítky do otvoru v horní části dílu s kolečky a 

ujistěte se, že otvory v tyčce a v dílu s kolečky lícují. (Fig 1) 

 
2. Umístěte matici do otvoru na pravé straně tyčky řídítek a šroubek 

do otvoru na levé straně tyčky. (Fig. 2 a 3) 

3. 
Použijte jeden z přiložených klíčů k pevnému přidržení matice na 
pravé straně (Fig. 4) zatímco druhým klíčem šroubek na levé straně 
pevně utáhněte. (Fig. 5) 

 
 

JÍZDA NA KOLOBĚŽCE 

UPOZORNĚNÍ 
NEŽ DĚTEM DOVOLÍTE JEZDIT NA KOLOBĚŽCE, PŘEČTĚTE SI POZORNĚ 
BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE V TOMTO NÁVODU K POUŽITÍ. 

1. Pevně uchopte řídítka a položte jednu nohu (chodidlo) na plošinu 
koloběžky. 

2. Druhou nohou se odrazte, koloběžka se tak rozjede kupředu. 
3. Když na koloběžce jedete kupředu a pevně se držíte řídítek, 

nakloňte řidítka doprava nebo doleva, koloběžku tak nasměrujete 
doprava nebo doleva. 

 
 
 
 

ZABRŽDĚNÍ KOLOBĚŽKY 
Jízdu na koloběžce můžete zpomalit a/nebo zastavit pomalým, ale pevným 
stlačením blatníku zadního kolečka patou boty. (Obr. 7) To vám umožní 
bezpečně zastavit. 

 
 

DŮLEŽITÉ 

VAROVÁNÍ – SESTAVENÍ MUSÍ PROVÉST DOSPĚLÁ OSOBA 
Šroubek s maticí a řídítka musí být sestaveny dospělou osobou a musí být 
pevně utaženy. Vždy před každou jízdou musí dospělá osoba kontrolovat 
pevnost utažení šroubku a matice. Pokud šroubek s maticí nejsou pevně 
utaženy, dítěti by nemělo být dovoleno na koloběžce jezdit. 

 VAROVÁNÍ – nebezpečí zapletení 
Při jízdě na koloběžce se ke kolečkům nesmí přiblížit oblečení, včetně tkaniček 
od bot, mohlo by se zaplést do koleček a zapříčinit tak zranění jezdce a 
poškození koloběžky. 
 

 VAROVÁNÍ  
• Není určeno pro děti s tělesnou váhou více než 20 kg. 
• NA KOLOBĚŽCE NEJEZDĚTE NA SILNICÍCH SE SILNÝM PROVOZEM, 

DÁLNICÍCH NEBO RUŠNÝCH ULICÍCH. 
• PŘI JÍZDĚ NA KOLOBĚŽCE JE NUTNÉ MÍT OBUTÉ BOTY. 
• Při jízdě na koloběžce vždy noste bezpečnostní vybavení zahrnující helmu, 

chrániče a rukavice. 
• Jezděte pouze na rovných, čistých, suchých místech, stranou od jiných 

uživatelů ulice a motorových vozidel. 
• Vyhýbejte se retardérům, kanálům a náhlým změnám povrchu, které 

mohou zapříčinit náhlé zastavení koloběžky. 
• Vyhýbejte se místům, na kterých je voda, písek, štěrk, hlína, listy a jiné 

nečistoty. 
• Na koloběžce nejezděte v deštivém počasí, protože to může oslabit pohon, 

brždění a viditelnost. 
• Na koloběžce nejezděte v noci nebo v místech se sníženou viditelností. 
• Pokud je nepřetržitě používána brzda, může být poté brzda horká. Po 

brždění se brzdy nedotýkejte. 
• Vyhněte se velké rychlosti spojené s jízdou z kopce. 
• Dodržujte všechna místní dopravní nařízení. 
• Dávejte pozor na chodce. 
• Koloběžku nepoužívejte na sportovních akcích nebo pro fyzický trénink 

nebo na skákání. 
• Doporučujeme nosit ochranné oblečení. 
• Koloběžka by měla být používána s opatrností, k jízdě je nezbytná 

dovednost jízdy na koloběžce, jinak hrozí pád nebo kolize, které mohou 
přivodit jezdci nebo třetí straně zranění. 

 
VAROVÁNÍ! DOPORUČUJEME NOSIT OCHRANNÉ OBLEČENÍ. NENÍ URČENO PRO 
JÍZDU V SILNIČNÍM PROVOZU. NOSNOST MAX. 20 KG. 
 

Tento manuál si prosím uschovejte, obsahuje důležité informace.  

 
© The Little Tikes Company, společnost MGA Entertainment. 
LITTLE TIKES® je ochrannou známkou společnosti Little Tikes v USA i ostatních 
zemích. Všechna loga, jména, znaky, zřetelné podobnosti, obrázky, slogany a 
vzhled balení jsou vlastnictvím společnosti Little Tikes.  
 
Zapf Creation AG  
Mönchrödener Str. 13  
D-96472 Rödental 
Německo 
Informační kancelář: 
Na Pankráci 30  
140 00 Praha 4 
info@zapf-creation.cz 
 

Autorizovaný zástupce výrobce: 
MGA Entertainment UK Ltd 
50 Presley Way 
Crownhill 
Milton Keynes 
MK8 0ES 
Bucks, UK 
0800 521 558 
 

 
 
 
Vyrobeno v Číně. 
 


